
\  V

Secretaria Municipal de -  ns 
Gestão e Governo -  SGG «a h „ *
DEPARTAMENTO DE GESTÃO DE Rsifcrica S
LICITAÇÕES

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N? 2023.11.20.02-SMS

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA(S) JURÍDICA(S) ADMITINDO A PARTICIPAÇÃO DE COOPERATIVA(S) 
VISANDO A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE NEONATOLOGISTA COM A FINALIDADE DE COMPLEMENTAR 
AS DEMANDAS DO HOSPITAL E MATERNIDADE SANTA TEREZINHA DE RESPONSABILIDADE DA 
SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE.

A PREGOEIRA OFICIAL da Prefeitura Municipal de CAUCAIA, no uso de suas atribuições legais e tendo 
corno aceitáveis as Propostas de Preços (Final) do licitante vencedor e tendo o mesmo atendido a 
todos os requisitos do Edital, vem, nos autos do Processo de Licitação na modalidade PREGÃO 
ELETRÔNICO N  ̂2023.11.20.02-SMS, tudo conforme especificações contidas nos anexos do Edital, atas 
de sessão e julgamento e demais documentos acostados aos autos, ADJUDICAR o objeto do presente 
processo administrativo de licitação ao respectivo vencedor, para que produza os efeitos legais e 
jurídicos pertinentes, em consonância com a Lei Federal 8.666/93 e Lei 10.520/02, a saber:

ITEM VENCEDOR CNPJ VALOR TOTAL

01
COOPED-CE - COOPERATIVA DE TRABALHO DOS 

PEDIATRAS DO CEARA LTDA
01.052.748/0001-09 R$8.069.476,56

CAUCAIA/CE, 05 de dezembro de 2023.

Crw<\ 
es Mordira

PREGOEIRA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE

Rua José Valdeci Pinto Lima, 270 
Padre Romualdo -  Caucaia/CE - CEP 61.601-055



) )
S e c re ta ria  tfVSunicãpal de  
G estão e G overno -  SGG
DEPARTAMENTO DE GESTÃO DE 
LICITAÇÕES

ANEXO I AO TERMO DE ADJUDICAÇÃO REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N9 2023.11.20.02-SMS 

VENCEDOR: COOPED -CE - COOPERATIVA DE TRABALHO DOS PEDIATRAS DO CEARA LTDA -  CNPJ Nn 01.052.748/0001-09

LOTE 01 - NEONATOLOGISTA - HOSPITAL E MATERNIDADE SANTA TEREZINHA

ITEM ESPECIALIDADE DISCRIMINAÇÃO CARGA
HORÁRIA

QTDE. DE PROF. 
POR PLANTÃO

VALOR BRUTO DO 
PLANTÃO QTDE. % VALOR TAXA DE 

ADMINISTRAÇÃO VALOR DO PLANTÃO VALOR MENSAL VALOR TOTAL

1

NEONATOLOGISTA 
- HOSPITAL E 

MATERNIDADE 
SANTA TEREZINHA

DIURNO (SEG-SEX) 12h 3 R$ 2.405,41 66 5,77% R$ 13S,79 R$ 2.544,20 R$ 167.917,20 R$ 2.015.006,40
2 NOTURNO (SEG-QUI) 12h 3 R$ 2.545,05 66 5,77% R$ 146,84 R$ 2.691,89 R$ 177.664,74 R$ 2.131.976,88

3
DIURNO FDS (SAB- 

DOM) 12h 3 R$ 3.152,53 24 5,77% R$ 181,90 R$ 3.334,43 R$ 80.026,32 R$960.315,84

4
NOTURNO FDS (SEX- 

DOM) 12h 3 R$3.238,05 24 5,77% R$ 186,83 R$ 3.424,88 R$82.197,12 R$ 986.365,44

5
DIURNO (FERIADOS 

COMUNS)
12h 1 R$3.152,53 8 5,77% R$ 181,90 R$ 3.334,43 R$ 26.675,44 R$320.105,28

6
NOTURNO (FERIADOS 

COMUNS) 12h 1 R$ 3.238,05 8 5,77% R$ 186,83 R$ 3.424,88 R$ 27.399,04 R$ 328.788,48

7
DIURNO/NOTURNO- 

FERIADO NOBRE
12h 1 R$ 4.405,39 8 5,77% R$ 254,19 R$ 4.659,58 R$ 37.276,64 R$ 447.319,68

8 DIURNO (SEG-SEX) 6h 1 R$ 1.202,71 22 5,77% R$ 69,39 R$ 1.272,10 R$ 27.986,20 R$ 335.834,40

9
DIURNO FDS (SAB- 

DOM) 6h 1 R$ 1.576,26 8 5,77% R$ 90,95 R$ 1.667,21 R$ 13.337,68 R$ 160.052,16

10
DIURNO (FERIADOS 

COMUNS) 6h 1 R$ 1.576,26 8 5,77% R$ 90,95 R$ 1.667,21 R$ 13.337,68 R$ 160.052,16

11
DIURNO - FERIADO 

NOBRE 6h 1 R$ 2.202,70 8 5,77% R$ 127,09 R$ 2.329,79 R$ 18.638,32 R$ 223.659,84

VALOR TOTAL R$ 672.456,38 R$ 8.069.476,56

Rua José Valdeci Pinto Lima, 270 
Padre Romualdo -  Caucaia/CE - CEP 61.601-055

r/ 
3 

r. 
(Y



Secretaria Municipal de 
Gestão e Governo -  SGG
DEPARTAMENTO DE GESTÃO DE 
LICITAÇÕES

ANEXO II AO TERMO DE ADJUDICAÇÃO REFERENTE AO 
PREGÃO ELETRÔNICO N9 2023.11.20.02-SMS

f i a

Rua José Valdeci Pinto Lima, 270 
Padre Romualdo -  Caucaia/CE - CEP 61.601-055


